
                                   令和２年１０月２９日 

 保護者の皆様  

                                          美濃加茂市立東中学校 

                  ＰＴＡ会長     西田 吉文  

                                                            厚生整備委員長  小藤 勇生  

校   長     安藤 充優 

 

PTA 会員による資源持ち寄り（特例資源回収）について（お願い） 
 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の

教育活動並びにＰＴＡ活動に対しまして、格別のご理解・ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今回の資源回収は、下記の通り実施します。第１回目はコロナの影響で中止となり、PTA 会計の

収入減を少しでも補うため、例年と違う形で行います。趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いします。 

 

記  

 

１ 日 時  令和２年１２月１２日（土）午前 8 時より ＜小雨決行＞ 

 ※１２月１２日（土）実施できない場合は中止。 

※「中止」の連絡は午前７時頃に、F-０メールでします。 

 

２ 回収品   新聞紙・チラシ・ダンボール・雑誌・アルミ缶・牛乳パック 

 上記以外のものは回収しません。 

 

３ 回収方法  ・PTA 会員（保護者）宅にある資源を、東中学校グラウンドに
持ち込んでください。 

※PTA 地区委員等による地域のお宅の回収は行いません。ま
た、回収場所は東中グラウンドのみです。 

 

・裏面の経路図を参考にドライブスルー形式で、コンテナ等に
各自で投入してください。（ダンボールのみ、業者の指示に
従います） 

 

・混雑を避けるため、下記のように小学校の居住地ごとに時
間を設定します。しかし、その時間帯はあくまでも目安です。
ご都合のつく時間にお越しください。 
 

古井小校区  8：00～ 8：45  山之上小校区  8：45～ 9：30 

山手小校区  9：30～10：15  下米田小校区 10：15～11：00  

※全体の回収時間は、８：00～１１：00 です。 

 

４ その他    （１）新聞紙･チラシ･雑誌・ダンボールは、ご面倒でも十文字にひもをかけてください。 

（２）牛乳パックは、水で洗い、乾燥させて出して下さい。出していただくのは、内側  

が白い１０００ｍＬと５００ｍＬのものに限ります。パックの底と側面の１ケ所

（稜線）を切り、５面に広げてください。ひもでしばらなくてもよいです。 

（３）アルミ缶は、よく洗い、つぶさずに、ダンボールやビニール袋に入れてください。 

 


